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______________ ______________

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA FIER

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr. ______ Prot. Fier, më 15/ 07/
2020

Lënda: Formulari i Njoftimit të operatorit ekonomik te suksesshem në tenderin “Blerje
materiale, pajisje elektrike dhe aksesorë të ndryshëm për ndriçim publik në
territorin e Bashkisë Fier” marrëveshje kuadër me një operator ekonomik - ku të gjitha
kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 muaj, me burim financimi nga Buxheti i
Bashkisë Fier

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK
TIRANË
(për botim)

BASHKIA FIER
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM

NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për: “VESA 2014” sh.p.k.
Adresa: Lagjja 16 Prill, Rruga Llukan Toska, afer Stadiumit, Fier.

* * *

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur me mjete elektronike – Marrëveshje Kuadër

(Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me
afat 12 muaj).

Numri i referencës së procedurës /lotit: REF-59302-05-28-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale, pajisje elektrike dhe aksesorë të
ndryshëm për ndriçim publik në territorin e Bashkisë Fier”, sipas specifikimeve teknike te
percaktuara ne DST, per plotesimin e nevojave periodike te Ndermarrjes se Sherbimeve Publike,
Bashkia Fier, me burim financimi nga Buxheti i Bashkisë Fier, me fond limit total (Vlera e
pritshme e kontratës/ve): 38 060 433 lekë pa TVSH, me shumatore te çmimeve për njësi prej
4 038 022 lekë pa TVSH.

Sasitë e pritshme janë të përcaktuara në shtojcën 12 të DST-ve. Afati kohor për ekzekutimin
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është 12 muaj nga nënshkrimi i marrëveshjes kuadër.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [01 Qershor 2020]

[Numri 32].

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e
çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Operatori ekonomik “ALEN CO” sh.p.k., numri i NUIS-it K83213401M.
Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është 2 940 882 (dy milion e nenteqind e dyzet mije
e teteqind e tetedhjete e dy) lekë pa TVSH.

2. Operatori ekonomik “MURAT D” sh.p.k., numri i NUIS-it K42003004T.
Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është 2 931 260 (dy milion e nenteqind e tridhjete e
nje mije e dyqind e gjashtedhjete) lekë pa TVSH.

3. Operatori ekonomik “RAFIN COMAPNY” sh.p.k., numri i NUIS-it L52125110A.
Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është 1 966 775 (një milion e nenteqind e
gjashtedhjete e gjashte mije e shtateqind e shtatedhjete e pese) lekë pa TVSH.

4. Operatori ekonomik “KLOSI-R COMPANY” sh.p.k., numri i NUIS-it L72120030I.
Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është 3 859 699 (tre milion e teteqind e pesedhjete e
nente mije e gjashteqind nentedhjete e nente) lekë pa TVSH.

5. Operatori ekonomik “VASAA” sh.p.k., numri i NUIS-it J62903470T.
Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është 4 005 621 (kater milion e pese mije e
gjashteqind e njezet e nje) lekë pa TVSH.

6. Operatori ekonomik “ALBA LIGHT” sh.p.k., numri i NUIS-it L41307038I.
Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është 3 003 796.23 (tre milion e tre mije e
shtateqind nentedhjete e gjashte pikë njezet e tre) lekë pa TVSH.

7. Operatori ekonomik “VESA 2014” sh.p.k., numri i NUIS-it L42612401O.
Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është 2 859 588 (dy milion e teteqind e pesedhjete e
nente mije e peseqind tetedhjete e tete) lekë pa TVSH.

8. Operatori ekonomik “ERVIN LUZI” p.f., numri i NUIS-it K71707007Q.
Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është 2 619 387 (dy milion e gjashteqind e
nentembedhjete mije e treqind tetedhjete e shtate) lekë pa TVSH.

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:

1. Operatori ekonomik “RAFIN COMAPNY” sh.p.k., numri i NUIS-it L52125110A.

2. Operatori ekonomik “ALEN CO” sh.p.k., numri i NUIS-it K83213401M.
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3. Operatori ekonomik “ERVIN LUZI” p.f., numri i NUIS-it K71707007Q.
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. OE Rafin Company shpk nuk permbush kriterin e parashikuar ne piken 2.3.3, te rubrikes
2.Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, te percaktuara ne Shtojcen 9 te DST ku percaktohet se
”Ofertuesi duhet te paraqese katalog/katalogje ose fragmente të katalogut/eve të
prodhuesit/ve të mallrave objekt prokurimi me te dhenat teknike per te gjitha mallrat
objekt i prokurimit, te cilat duhet te kene te dhenat, targen, dhe instruksionet e mundshme te
perdorimit qe perdorin simbolet e CE. Ne katalog/katalogje duhet te markohet produkti qe
ofrohet. [Pjeset e katalogut/katalogjeve ku tregohen produktet e ofertuara duhet te jete i
perkthyer ne shqip per pjesen e te dhenave teknike te kerkuara si dhe i noterizuar]”, pasi nuk
ka paraqitur te dhenat teknike per te gjitha mallrat objekt i prokurimit.

2. OE ALEN – CO shpk skualifikohet pasi vlera totale e ofertës së paraqitur nga Ofertuesi,
tejkalonë vlerën e pritshme të kontratës (fondin limit total), ne kundershtim me percaktimet e
bera ne dokumentin qe shoqeron Shtojcen 1, pjese e DST, ku percaktohet se “Vlera totale e
ofertës së paraqitur nga Ofertuesi, nuk duhet të kalojë vlerën e pritshme të kontratës (fondin
limit total)”, si dhe bazuar në Udhëzimin Nr.15, datë 26.11.2018 “Për një ndryshim në
udhëzimin Nr.6, datë 26.11.2018 “Për përdorimin e marrëveshjes kuadër dhe zhvillimin e saj
me mjete elektronike”.
Konkretisht, vlera totale e ofertës së paraqitur nga Ofertuesi, bazuar ne cmimet e dhena,
rezulton te jete 53 860 883 leke pa TVSH, nderkohe qe fondi limit total (Vlera e pritshme e
kontratës/ve) eshte 38 060 433 leke pa TVSH.

3. OE ERVIN LUZI person fizik nuk provon përvojë të mëparshme të ngjashme, në vlerën e

kerkuar ne DST, pasi nuk ka paraqitur dëshmi për furnizime të mëparshme, të ngjashme me

objektin e prokurimit, me vlerë jo me pak se 15 200 000 leke pa TVSH, siç percaktohet ne

piken 2.3.1, te rubrikes 2.Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, te percaktuara ne Shtojcen 9 te

DST.

OE ka paraqitur dëshmi për furnizime të mëparshme, të ngjashme me objektin e prokurimit,
ne nje vlere totale faturash prej 2 333 334 leke pa TVSH, nderkohe qe ne piken 2.3.1, te
rubrikes 2.Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, percaktohet se vlera e kerkuar për furnizime të
mëparshme, të ngjashme, duhet te jete jo me pak se 15 200 000 leke pa TVSH.

OE ERVIN LUZI person fizik nuk permbush kriterin e parashikuar ne piken 2.3.3, te rubrikes
2.Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, te percaktuara ne Shtojcen 9 te DST ku percaktohet se
”Ofertuesi duhet te paraqese katalog/katalogje ose fragmente të katalogut/eve të
prodhuesit/ve të mallrave objekt prokurimi me te dhenat teknike per te gjitha mallrat
objekt i prokurimit, te cilat duhet te kene te dhenat, targen, dhe instruksionet e mundshme te
perdorimit qe perdorin simbolet e CE. Ne katalog/katalogje duhet te markohet produkti qe
ofrohet. [Pjeset e katalogut/katalogjeve ku tregohen produktet e ofertuara duhet te jete i
perkthyer ne shqip per pjesen e te dhenave teknike te kerkuara si dhe i noterizuar]”, pasi nuk
ka paraqitur te dhenat teknike per te gjitha mallrat objekt i prokurimit.

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë
ekonomikë të suksesshëm: “VESA 2014” shpk, përkatësisht numri i NUIS-it L42612401O.
Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është 2 859 588 (dy milion e teteqind e pesedhjete e
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nente mije e peseqind tetedhjete e tete) lekë pa TVSH.

* * *
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Njesise se Prokurimit te Bashkise Fier, Lagjja

“Kastriot”, Rruga “Ramiz Aranitasi”, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit

të këtij njoftimi për të lidhur draft marreveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 06.07.2020.

Ankesa: ka ose jo, - Jo

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë –

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

________________________

Armando SUBASHI


